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خروج غیرمنتظره از عربستان

نشریه »الریاضیه« عربستان خبر داد نیمار جونیور ستاره برزیلی 
الهال دیروز صبح ریاض را به خاطر مسائل خانوادگی ترک کرد. طبق 
گزارش‌های رسیده از عربستان نیمار به خاطر اینکه دخترش به دنیا 
آمده ریاض را ترک کرد. در نتیجه ستاره برزیلی برای مدت یک هفته در 
 عربستان حضور نخواهد داشت و بازی بعدی الهال در لیگ را از دست  

می‌دهد.
 

خداداد افشاریان

محدودیت پرواز، دلیل تغییر کمک‌داور

خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در مورد تغییر 
کمک داور بازی استقلال – مس رفسنجان گفت: »برای اعزام داوران به شهر 
رفسنجان محدودیت‌های پروازی داریم و نتوانستیم منصوری و سیفی که 
ساکن تهران و البرز هستند را به این شهر اعزام کنیم. تنها دلیل تغییر کمک‌ 
داوران بازی همین موضوع است. حتی خود من که ناظر بازی هستم، زمینی 

به این شهر می‌روم زیرا نتوانستم با هواپیما بر‌وم.«
 

ابراهیموویچ

یک مشت پول‌پرست

ستاره سابق میلان و منچستریونایتد در مورد انتقال بازیکنان به عربستان 
گفت: »من هم پیشنهادهایی از چین و عربستان داشتم اما مسأله این 
است که با خودمان فکر کنیم به دنبال چه چیزی هستیم؟ شما باید به 
خاطر استعدادی که داشتید به خاطر سپرده شوید، نه پولی که دریافت 
می‌کردید اما بعضی بازیکنان نیاز به شرایطی دارند که بتوانند پول زیادی 

به دست آورند چون ظاهراً به اندازه کافی پول ندارند.«
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بازهم مربی خارجی برای 
تیم ملی والیبال

سرمان کلاه نرود
یی از  با استعفای بهروز عطا
سرمربیگری تیم ملی والیبال، 
هد کشید  سال‌ها طول خوا
تا یک بار دیگر مربیان ایرانی 
شانس هدایت این تیم را پیدا 
کنند. حالا افکار عمومی توقع 
دارد مربی خارجی سرمربی تیم 
ملی شود و فدراسیون والیبال 
هم چنین تصمیمی دارد اما 
واقعیتی که فدراسیون‌نشینان 
باید به آن توجه کنند این است 
که نباید تصمیم‌شان برای انتخاب 
سرمربی تیم ملی در یک فضای 

احساسی گرفته شود.
اینکه دنبال مربیان نامدار بود 
می‌تواند فاجعه المپیک توکیو را 
تکرار کند. آلکنو در شرایطی به 
ایران آمد که با روسیه قهرمان 
المپیک شده بود اما اهالی فن 
می‌دانند که والیبال ایران و روسیه 
از هر لحاظ تفاوت زیادی با هم 

دارند.
اگر خولیو ولاسکو در ایران موفق 
بود به دلیل شباهت‌های والیبال 
کشورش آرژانتین با والیبال ایران 
است. ضمن اینکه در حال حاضر 
در بین والیبال‌دوستان از مربیانی 
نام برده می‌شود که حداقل در سه 
چهار سال اخیر به جز ناکامی چیز 
دیگری در کارنامه مربیگری‌شان 
دیده نمی‌شود. اقدام غیرحرفه‌ای 
برخی از این مربیان، یکی از 
مهم‌ترین عوامل ناکامی تیم ملی در 
مسابقات انتخابی المپیک بود. در 
شرایطی که بهروز عطایی همچنان 
هدایت تیم ملی والیبال را بر عهده 
داشت این مربیان برای فدراسیون 
لیبال پیغام می‌فرستادند و  وا
خودشان را پرزنت می‌کردند که 
البته در این مسأله ردپای دلالان 

به خوبی دیده می‌شود.
هر مربی‌ای که به عنوان سرمربی 
تیم ملی والیبال انتخاب شود کار 
سختی در این تیم خواهد داشت 
اما واقعیت این است که بهترین 
مربی دنیا هم نمی‌تواند با والیبال 
ایران کار شق‌القمری انجام دهد و 
در بهترین حالت، نتایج تیم ملی 

کمی بهتر خواهد شد.
اگر اتفاقات دوران کواچ، لوزانو، 
کولاکوویچ و آلکنو مرور شود شاید 
تا این حد عطش برای جذب 
مربی خارجی به وجود نمی‌آمد 
اما به هر حال به جز جذب مربی 
خارجی نمی‌توان جور دیگری 
افکار عمومی را قانع کرد. در چنین 
شرایطی باید مراقب بود مدیران 
والیبال ایران از هول حلیم داخل 

دیگ نیفتند.
از کمیته فنی فدراسیون والیبال 
هم نمی‌توان توقع داشت که 
بتواند در انتخاب سرمربی تیم 
ملی تأثیری داشته باشد چرا که 
این کمیته برای زمانی ایجاد شده 
که تصمیمات داورزنی اشتباه از 

آب دربیاید.

نشست خبری رقابت‌های مقدماتی 
فوتسال جام ملت‌های آسیا از گروه 
C این رقابت‌ها که قرار است از امروز 
به میزبانی بیشکک قرقیزستان 
برگزار شود صبح روز گذشته با 
حضور سرمربیان ۴ تیم حاضر در 

این رقابت‌ها برگزار شد. 
بر همین اساس وحید شمسایی 
سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان 
در آغاز صحبت‌های خود، اظهار 
داشت: »برای دومین بار است که 
همراه تیم ملی برای رقابت‌های 
مقدماتی جام ملت‌های آسیا به 

قرقیزستان می‌آیم. فکر می‌کنم این 
یک کار خوب از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا است که به همه 
کشورهای عضو شانس میزبانی 

می‌دهد. 
ما نیز از یک سال و نیم پیش برنامه 
خود را آغاز کرده‌ایم و تا جام جهانی 
آن را پیش خواهیم برد. ضمن 
اینکه خوشحالم که در این رقابت‌ها 
بار دیگر دوستانم را می‌بینم و در 
کنار هم هستیم. از بازی کردن در 
کنار هم لذت می‌بریم. وی تأکید 
کرد: »به همه تیم‌ها و حریفان 

خود احترام می‌گذاریم. آمدیم 
اینجا فوتسال بازی کنیم و قوی و 
مقتدر باشیم. بنابراین برای ما فرقی 
نمی‌کند که در بازی‌های پیش رو 
چه تیمی حریف ما است. دوست 
داریم در رقابت‌های مقدماتی جام 
ملت‌های آسیا به بهترین شکل 
ممکن از عملکرد بازیکنان خود 

راضی باشیم.« 
سرمربی تیم ملی فوتسال در 
واکنش به اینکه پیش از این تیم 
ملی در رقابت‌های کافا شرکت کرده 
بود، یادآور شد: »آن تیم زیر ۲۳ سال 

ما بود که عنوان قهرمانی را به دست 
آورد که  اتفاقاً 3-2 نفر از آن تیم هم 
کنار ما هستند تا صاحب تجربه 
بشوند. آنها خوب می‌دانند کسانی 
که لایق باشند، می‌توانند در تیم 

ملی بازی کنند. 
رقابت‌های فوتسال امسال در 
آسیا رشد بسیار زیادی داشته که 
این موضوع هم به خاطر حضور 
مربیان بزرگ سطح دنیا است که 
به آسیا آمده‌اند. هر تیمی از آسیا 
در جام جهانی باشد ما خوشحال 

می‌شویم.«

شمسایی: ایران می‌خواهد قوی و مقتدر باشد

هیأت فوتبال تهران تا قبل از دوره 
حضور حبیب‌الله شیرازی، یک سازمان 
نه چندان مهم تلقی می‌شد که عمده 
فعالیت آن، دریافت پول خروج از 
استان بازیکنان یا نهایتاً ثبت قراردادها 
در یک دفتر قدیمی و فکستنی در 
ورزشگاه شهید شیرودی بود. حالا چند 
سالی است هیأت فوتبال به یک واحد 
مجزا، درآمدزا و پرحاشیه تبدیل شده 
که بزرگان فوتبال و افراد سرشناس را 
وسوسه کرده تا وارد چالش انتخابات 
آن شوند و شانس خود را برای رسیدن 
به بالاترین آرای ممکن، امتحان کنند.  

 
سه‌شنبه بزرگ در راه است  

ساعت 15 روز سه‌شنبه 18 مهرماه، 
به عنوان زمان شروع فرایند انتخاب 
رئیس جدید هیأت فوتبال استان 
تهران مشخص شده و در این تاریخ، 
کاندیداهای باقی‌مانده باید بر سر 

صندلی‌ای که سابقاً در اختیار شیرازی 
بود، با هم مبارزه انتخاباتی کنند. 
مبارزه‌ای که بدون تردید جنجال‌های 
فراوانی را در پی خواهد داشت. یک 
سه‌شنبه پردردسر برای فوتبال ایران 
در راه است زیرا اتفاقات چند سال 
گذشته، حالا دیگر هیأت فوتبال تهران 
را به محلی پر خبر و سرشار از حاشیه 
تبدیل کرده و همه دوست دارند نتیجه 

این انتخابات را بدانند.  
 

از ثبت‌نام تا لابی  
حتی ماجرای ثبت‌نام افراد هم در این 
انتخابات عجیب و پرماجرا بود. تقریباً 
هر کسی که سری در میان سرهای 
فوتبال کشورمان داشت، تاش کرد 
وارد پروسه انتخابات شود و ثبت‌نام 
کند. تعداد زیادی از آنها که ثبت‌نام 
نستند هیچ  ً می‌دا کردند، مطلقا
شانسی برای حضور در این چالش را 
ندارند و بر اساس مفاد قانونی حذف 
می‌شوند اما وسوسه‌های فردی و 
مطرح شدن نام‌شان در رسانه‌ها 
اجازه نمی‌داد انتخاب دیگری داشته 

باشند. انتخابات هیأت فوتبال استان 
تهران از زمان ثبت‌نام‌ها داغ شد و حالا 
به پشت‌پرده‌های عجیب و لابی‌های 
بسیار بزرگ کشیده است. البته تا 
قبل از دوران حضور علی کفاشیان در 
مسند ریاست فدراسیون فوتبال، هیچ 
هیجانی برای برگزاری انتخابات هیأت 
فوتبال استان‌ها در ایران نبود اما آنقدر 
حواشی از دل این انتخابات بیرون آمد 
که به تیتر اصلی رسانه‌ها بدل شد. 
تهران که شرایطش با همه جای ایران 
متفاوت است، طبیعتاً وضعیت بدتری 

هم خواهد داشت.  
 

هتل‌ها؛ محل قرار و لابی  
با حذف نام حسین خبیری، صادق 
درودگر، نیما نکیسا و چند مسئول 
دیگر که ثبت‌نام آنها مشخصاً به 
حضور در انتخابات نمی‌انجامید، 
مبارزه اصلی به یک مربع تبدیل شد. 
مجید کیومرثی، سهیل مهدی، مهرداد 
سراجی و البته میرشاد ماجدی 4 
نفری هستند که این روزها به عنوان 
اصلی‌ترین چهره انتخاباتی از آنها 

یاد می‌شود و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد، یکی از این جمع، رئیس بعدی 
هیأت فوتبال استان تهران است. 
جالب اینکه هر 4 نفر وارد رایزنی‌های 
انتخاباتی شده‌اند و 3 هتل بزرگ 
تهران، معمولاً محلی است که قرار و 
جلسات این افراد آنجا انجام می‌شود. 
هر کدام از آنها با افراد بانفوذ فوتبال 
رابطه دارند، به دنبال کسب آرا از 
صاحبان رأی در شهرهای مختلف 
تهران هستند و البته دستی هم بر 

آتش رسانه‌ها دارند.  
 

به یکدیگر رحم نکنید!  
گویا برنده شدن در این انتخابات 
به قدری برای چهره‌های یاد شده 
اهمیت دارد که حاضر نیستند حتی 
یک گام عقب بکشند. آنها قرار نیست 
به یکدیگر رحم کنند و از هر طریق، 
مشغول جذب اطلاعات و آمار از هم 
هستند. مشخص است که تنور این 
انتخابات داغ است و رئیس بعدی به 
سادگی صاحب بالاترین رأی نمی‌شود. 
البته برخی اعتقاد دارند ممکن است 

پروسه  در  حاضران  نهایی  تعداد 
انتخابات به 3 نفر برسد و چند نفری 
به نفع دیگران کنار بکشند تا با انتخاب 
شدن نفر مورد نظر خود، بدون اینکه 
چالش انتخابات را تجربه کنند، صاحب 
جایگاه در دوران جدید شوند. به هر 
حال لابی و تاش برای رسیدن به 
رأی بیشتر چنان وسوسه‌انگیز است 
که خبرهایی مبنی بر عبور چند چهره 
حاضر در انتخابات از خط قرمزهای 
اخلاقی را به گوش می‌رساند. یکی از 
آنها به تازگی با سوءاستفاده از فشار 
رسانه‌ای که روی کاندیدای دیگر است، 
تاش دارد تا وضعیت را به سود خود 
برگرداند و دیگر کاندیدا در حال رایزنی 
است تا به عنوان چهره مورد وثوق 
فوتبال،  فدراسیون  ارشد  مدیران 
وارد انتخابات شود. این وضعیت تا 
زمان انتخابات هم ادامه دارد و شاید 
بی‌اخلاقی‌ها افزایش یابد اما سؤال 
پست  در  اینجاست: »مگر حضور 
ریاست هیأت فوتبال استان تهران چه 
عایدی در پی دارد که چنین شرایطی را 

برای انتخابات آن شاهدیم؟

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

 zنقل قول

داغ‌ترین انتخابات تاریخ هیأت فوتبال تهران  

جنگ لابی و بازی‌های پشت پرده  

اولین پیروزی فصل 
فولاد در نخستین 

بازی مربی اسپانیایی
تیم‌های هوادار و فولاد از ساعت 
۱۷ روز گذشته در چهارمین بازی 
هفته هفتم لیگ برتر به مصاف 
هم رفتند که این مسابقه در نهایت 
با برتری یک بر صفر سرخ‌پوشان 
اهوازی تمام‌ شد. فولادی‌ها که 
در زمان سرمربیگری علیرضا 
منصوریان ۳ باخت متوالی را تجربه 
کرده و در بازی با پرسپولیس نیز 
شکست خورده بودند، در اولین 
بازی خود پس از جدایی این مربی 
با هدایت مارتینز اسپانیایی موفق 
به برتری شدند تا با ۳ امتیاز از قعر 
جدول جدا شده و به رتبه چهاردهم 
برسند. تیم محمود فکری نیز با 
دومین باخت متوالی خارج از خانه 
۵ امتیازی و در رتبه دوازدهم ماند.

 zخبر

برخی اعتقاد دارند 
ممکن است تعداد 
نهایی حاضران در 
پروسه انتخابات به 3 
نفر برسد و چند نفری 
به نفع دیگران کنار 
بکشند تا با انتخاب 
شدن نفر مورد نظر 
خود، بدون اینکه 
چالش انتخابات را 
تجربه کنند، صاحب 
جایگاه در دوران 
جدید شوند. به هر 
حال لابی و تلاش 
برای رسیدن به 
رأی بیشتر چنان 
وسوسه‌انگیز است 
که خبرهایی مبنی بر 
عبور چند چهره حاضر 
در انتخابات از خط 
قرمزهای اخلاقی را به 
گوش می‌رساند


